

Landeshauptstadt | Hannover •

**Buchholz - Kleefeld** 

Helmut Drewicke
Berckhusenstr. 51
30625 Hannover Tel +
Fax 55 76 86

An den
Bezirksbürgermeister
im Stadtbezirk Buchholz-Kleefeld
Herrn Georg Fischer
über die Abt. für Rats
und Bezirksratsangelegenheiten

Drucksache Nr. 15 - 2097/2004

Hannover, den 11.10.2004

**Antrag:** gemäß § 12 der Geschäftsordnung der Landeshauptstadt Hannover hier: Hinweisschild auf das Wohngebiet Jörnshof

Der Bezirksrat möge beschließen:

Die Verwaltung der Landeshauptstadt Hannover wird aufgefordert, an der Ecke Pinkenburger Straße / Pinkenburger Gang ein Hinweisschild "Einfahrt Jörnshof anzubringen.

## Begründung:

Obwohl sich an der Nordseite des Pinkenburger Gangs / Einmündung in die Groß Buchholzer Straße ein Hinweisschild befindet, fahren Besucher und Handwerker regelmäßig an der Einfahrt Pinkenburger Gang vorbei, weil nicht ersichtlich ist, dass der Pinkenburger Gang zugleich auch die Einfahrt für den Jörnshof ist. Nicht Ortskundige finden die Einfahrt erst nach mehrmaliger Umrundung über die Weidetorstraße, Roderbruchstraße, Großbuchholzer Straße und Pinkenburger Straße.

gez. Drewicke

Helmut Drewicke Fraktionsvorsitzender